
会員の近況

　先に行われましたこくど会懇親会に寄せられた返信はがきの記事をご紹介します。

氏　名

青山　諭 元気にしております。皆様方のご健勝を祈念しています。
赤尾正人 風邪をひき体調を崩していますが、また歩いて体力をつけたいと思っています。

毎日が車イス生活の為か”こくど会々報”を楽しみに拝読させてもらっています。老眼の
浅井義知 為かもう少し会報文面の字を大きくして下さい。相変わらず元気に頑張っていますので

皆々様にお伝え下さい。
安達廣助 私事都合により欠席いたします。御盛会御祈念申し上げます。
足立民雄 元気でやっています。
荒谷啓吾 体調不良の為欠席いたします。皆様のご健勝を祈念致します。

色々な病と付き合いながら元気に過ごしています。６，７年前に１度参加しましたが今は

九友みどり会とK2絆の会に毎回出席しています。K2絆の会もH24.10黒川、H26.11坂巻、
石井伸一郎 H27.1に辻村さんが永眠され今年から８名になり寂しくなりました。

今年は10月30,31日で京都で行います。昨年の会は福島のハワイへ行って、会津若松、

磐梯山を廻って来ました。今年の京都も楽しみにしています。皆様によろしく!!
石川忠夫 相変わらず不定期で横浜支店で仕事をしています。今のところ元気でやっております。

昨年11月より脳梗塞の為4回手術を行い、何とか生命を保っています。（昨年の手術
石川秀夫 から今年2月中旬まで昏睡状態でした。)現在懸命にリハビリ入院中です。

6月中旬には退院出来ると思います。

ご盛会をお祈りします。夫は現在糖尿病による認知（四）症でショートステイ、デイサー

ビスを組み合わせて老々介護です。皆様によろしく。（家内）

ご苦労様です。いつもご連絡ありがとうございます。皆様によろしくお伝え下さい。腰が

悪く歩行に苦労しています。
今関宣行 体調不良の為欠席いたします。
今村悦治 平成27年3月7日。心不全と腎不全で亡くなりましたのでお知らせいたします。（今村雅子）
岩地福次 体調不良で入退院し、治療しています。
内海　洋 腰痛からの歩行が困難の毎日です。散歩もままならず悶々の日々です。
大西良和 何とか元気に毎日を過ごしております。
大橋　良 誠に勝手ながら日々家族の介護にて日時を過ごしていますので欠席させて頂きます。

慶弔関係読ませて頂きました。今では昔々の一緒に汗を流した上司、同僚がご逝去
大波康信 との事、お悔やみ申し上げます。淋しいです。小生も足腰が弱体、遠方には出かけ

ないようにしていますので欠席します。
小方康孝 元気に頑張っております。
小笠原英夫 妻の介護があるので欠席させて下さい。私は元気であります。
小川　輝 昨年９月以来転居しました。
奥見順弘 大分老化しました。認知的、腰痛等で困ってます。
鬼丸忠武 元気にしております。
小田公夫 毎日散歩を楽しんでいるが体調がいまいち。

日課の庭仕事（と言っても雑草取り）で今年の天候は異常だと思う。晴天が少なく、

曇天、雨天ばっかり。従って日照も少ない。地球温暖化が原因とすれば将来が心配だ。

私は議員OB会や各種団体等の役員をしていて、当日に会合等で出席が必要となった

場合は残念ですが欠席せざるを得ません。よろしくお願いします。
加藤三郎 年と共に足が弱って来ました。歩行に自信が持てませんので、盛会を祈ります。
金澤光利 年相応にガタが来ていますが元気です。ご盛会をお祈りします。

元気に菜園を楽しんでおります。手入れをすればそれなりに育ちますので午前２～３

時間行っています。盛会を祈ります。欠席ですがよろしく。

伊藤　喬

記　　　事

梶野茂人

井倉孫二郎

金子廣明

小田章二朗



氏　名

80才半ばとなり体力、気力の衰えを感じながら、年相応の健康度で地域イベントの貢献

に生甲斐を感じて過ごしている近況です。
川原田誉雄 80才になりました。元気に毎日過ごしております。
木村秀夫 OB数名と山歩きに行ってます。
木村久人 体調不良につき欠席いたします。
清田　豊 年齢相応に故障箇所が多くなってきましたが元気でやっております。
清長益栄 今年は喜寿となりました。今後共よろしくお願いいたします。
久下國助 皆様によろしく。
倉田研一 ご苦労様です。盛会をお祈り致します。
粉川　武 両下肢不調以外各々OK。懇親会欠席申し訳ありません。皆々様によろしく。
小暮正夫 毎朝近くの公園を歩いて健康維持につとめています。
小林　昭 週2～3回ジム通いがメインの生活です。
近藤修市 昨年10月体調を崩しました。現在回復中。
嵯峨正剛 自治会活動、スポーツジム、ゴルフ他、元気でやっています。

運動不足または老化現象か腰痛が再発し日頃はリハビリ通いですがメジャーの日本人

選手の応援をしながらテレビ観戦を楽しんでおります。
佐藤文一 月末は仙台へ行く予定のため欠席させていただきます。
下田英行 年齢相応の生活をしております。

認知症予防に"毎日ウォーキング（1万歩目安）で汗を流し、週1回マイカーでのドライブ
下畑四郎 を楽しみ””新しいことにチャレンジする””旅行に出かける””自治会活動等人との交流

の場へ積極的に参加”等を継続し実行して現在体の悪い所なく元気で生活しています。

懇親会で皆さんと懇談できることを楽しみにしております。

相変わらず元気に過ごしております。所要の為に欠席します。懇親会のご盛況をお祈り

します。
清水裕道 当日転居しますので残念ですが欠席いたします。ご参会の皆様によろしくお伝え下さい。
城野廣武 いつもお世話になっています。最近は医者通いとウォーキングがメインになってきました。
白川奉之 会社も好調でなによりです。7月末まで現役でがんばります。
鈴木　清 体調不良につき欠席いたします。

都下水（大塚駅前）も竣工に近づいており、仕事が多くて参加できず申し訳ありません。

（着工から3年経ちました。）

仕事のため欠席します。相変わらず現業で頑張っています。
高久敏一 暇をみつけては去年の４月よりバードゴルフを楽しんでいます。近くの河川敷の県の

公認コースがあり金もかからないし暇つぶしにはもってこいのスポーツです。
髙橋　明 一病息災で何とか頑張ってます。皆様方によろしくお伝え下さい。
髙橋欽也 ご苦労様です。元気で働いております。
竹下十寸穂 歩行困難の為欠席。皆さんの健勝を祈ります。

お陰さまで昨年秋、小野グランドCCでの日本シニアオープン競技、無事に終えること

ができました。ありがとうございました。

会報ありがとうございました。岩波、中山両氏のご冥福を祈念します。（営業部で同室

勤務）寄稿文　大谷さん－わが意を得。吉村さん－楽しい。

頭から足先まで８人の医師のお世話になり、何とか生きながらえております。机上に山
束野宗利 と積まれた郵便物の中から「こくど会」の封筒を見つけ、退院早々の身ですが一応出席

とさせて頂きます。もし当日体調不良なら欠席しますが、皆さんにお会いしたいのです。

大津公共職業安定所（ハローワーク）にて就労支援ナビゲーターとして勤務しており

ます。もう少し現役で頑張ります。参加できず残念ですが、皆様によろしくお伝え下さい。　
氏　名

堂上高治 幹事役大変ご苦労様です。今年は体も動く様ですのでよろしくお願いします。
徳世　敬 遠出は出来ません。

竹下雅樹

出口　真

記　　　事

記　　　事

鈴木淳一

竹端哲夫

執印康弘

佐々木恒雄

亀岡善範



当日午後は町内会の大事な夏に向けての三役会があり、誠に残念ですが欠席です。
中島忠男 今年で6年目になりますので、そろそろ引退して、来年こそは出席したいと思います。

ご連絡頂き大変ありがとうございます。
中村栄次 息切れ、めまいのため欠席させて頂きます。皆様によろしく。
長谷川栄 アラ卆をしぶとく消光させてもらっています。ご盛会を祈念申し上げます。
花澤和彦 大変お世話になって居ります。今回は体調が悪く欠席とさせていただきます。

アジア航測の馬場です。残念ですが、今回のＯＢ会は出席出来ません。皆様によろしく

お伝えください。
早木紀基 幹事役ご苦労さまです。大変でしょうが頑張って下さい。
兵庫秀喜 ７０才まで設備管理をし現在はのんびり家の花の世話をしています。

平成21年3月20日、病気で義父が亡くなりました。生前、大変お世話になりましたこと、

お礼申し上げます。皆様の御健康をお祈り申し上げます。（嫁）

こくど会々報、楽しく読ませていただきました。ありがとうございます。皆様のご活躍

祈念申し上げます。

高令となり足が弱って参りました。少し歩くと痛みが出て歩くのが出来ない様になりました。

皆様によろしく伝えて下さい。
福島知行 バングラデッシュで７年目！　元気に橋梁工事に携わっています。

お便りありがとうございました。定雄事、病気入院しておりましたが、9月14日天国に

行ってしまいました。どうぞ皆様いつまでもお元気で続けて下さいネ。（藤井純子）
本郷友信 変わりなく過ごしています。今回は他と重なってしまい欠席します。盛会を祈念します。

父、政幸は本年1月5日逝去致しました。長い間お世話になりありがとうございました。

　（長女　町田幸代）

何時も有難うございます。体調不良のため欠席いたします。（91才でございます）名簿
松尾正典 から知人、同期と御一緒した方が消えて居りますのは淋しいです。心よりご冥福御祈り

申し上げて居ります。（松尾家内）

思えば永く生きてきたものと吾ながら驚いています。満88才の半ばにかかっています。

お陰さまで動き廻る体力はあるのですが、その後の節々の痛みに往生しています。

高齢の為、長旅はできませんので欠席させて頂きます。盛会を祈念いたしております。
三浦勝幸 皆様によろしく。

家内（89才）半認知症　要介護1級。私（93才）半々認知症　要支援1級　（障害1級）心臓

ﾍﾟｰｽﾒｰｶｰ。廃品ヨボヨボ2人だけの老々介護人生。然し内実は楽しくて幸せ一杯です。
三森俊文 5/16より「サンデー毎日」です。
宮津　彰 こくど会々報ありがとうございました。

傘寿の傘がとれたら突然めまい、耳鳴り、難聴で医者通い、快復に向かってます。

地域のボランティア等は一時休眠中。ご盛会祈念します。
村井興春 元気です。

こくど会々報毎回感謝。楽しみにしています。今年３月米寿を終わり卆寿を迎えました。

元気と言いたいですが、今年肺炎で救急搬送され、短期間ですが薬漬けにされました。

年のせいか近年平衡感覚が鈍くなり歩行に気をつけております。ご迷惑をかけてはと

思い欠席します。会の盛会を祈念いたします。
矢作　實 大変ご苦労様です。体調不良の為、残念ですが欠席します。
山口藤夫 ご案内ありがとうございました。残念ながら、都合により欠席です。
山口龍二 今年、古希を迎えますが元気に暮らしています。
山下雅邦 相変わらず元気です。当日は自治会の行事と重なり欠席とさせて頂きます。
山本雄久 運転免許を廃止しました。リュックサックと運動靴スタイルです。

氏　名

齢７５となり年齢相応の体力知力レベルを保つべく、フィットネスクラブに通い、ミステリ

倶楽部（ミステリ小説愛好会）で仲間と好きなアメリカンハードボイルド小説を読んだり

平川延一

町田政幸

村田金司

夕田秀明

丸山　武

平野彌須美

武藤義治

馬場良正

平島信子

記　　　事

藤井定雄

水足浩雄



しています。でも退化は否めず、海外旅行も遠くは億劫になり今はグアム、マレーシア

など近場です。

相変わらず腰痛に悩まされており、出席出来る状態ではありませんので、残念ながら

欠席させていただきます。盛会をお祈りいたしております。　　

皆様お元気でお過ごしの事と思います。私も元気に過ごしておりますが、参加は無理

なので欠席させていただきます。楽しい会になりますように・・・。
力武鉄郎 病院４ケ所で加療しています。でもぼちぼち元気で生活しています。
和栗栄治 元気に過ごしております。皆様のご健康をお祈りしています。

【４】欠席のご通知のみ頂いた方

赤田健、青田幹雄、足立力、井川清、伊藤博、岩崎喜久生、宇佐美幸作、遠藤隆、北原秀高、

木村勇、坂喜光、崎山正夫、庄司良治、高柳新一、竹之内政行、田辺孝雄、中川清徳、

中村愛二郎、橋爪健輔、初芝正利、古市利文、升谷勇、松田茂夫、松本清、水口忠、水谷浩、

宮崎久男、横田政治・章子

横山正男

夕田秀明

横田　稔


